
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO II (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ 

PROGRAMOS 

 

2017 m. vasario 22 d. Nr. 112 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 132 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo II (pavasario) 

sesijos darbų programą Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktus ir numatomus pateikti Lietuvos 

Respublikos Seimui įstatymų ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimų projektus (pagal priedą). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. vasario 22 d. nutarimo Nr. 112 

priedas 

 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO II (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 
Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMĄ ĮGYVENDINANČIŲ TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

I. Prioritetas – darni, atsakinga ir sveika visuomenė 

1. L. Kukuraitis nereg. Darbo kodekso patvirtinimo, 

įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo 
Nr. XII-2603 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Tikslinti darbo laiko režimo, darbuotojų atstovavimo, 

informavimo ir konsultavimo nuostatas, nustatyti, kas 
įskaitoma į kasmetinių atostogų stažą, kokiems 

darbuotojams taikoma darbo laiko apskaita 

balandis 

2. L. Kukuraitis nereg. Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 

pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti galimybę tam tikrų tikslinių grupių asmenims 

(tarnybą baigiantiems pareigūnams ir kariams, taip pat 
turintiems priklausomybę nuo narkotinių, psichotropinių 

medžiagų, grįžusiems iš laisvės atėmimo vietų) teikti 

profesinės reabilitacijos paslaugas.  
Didinti bedarbių socialinius ir darbo įgūdžius – papildyti 

Įstatymą nauja socialinių, darbo įgūdžių įgijimo priemone.  

Nustatyti galimybę institucijoms, vykdančioms nelegalaus 
darbo, nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos savarankiškos 

veiklos prevenciją, skirti darbdaviams baudas už 

nelegalaus darbo, nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos 

savarankiškos veiklos pažeidimus 

gegužė 

3. L. Kukuraitis nereg. Nedarbo socialinio draudimo įstatymo 

Nr. IX-1904 pakeitimo įstatymo 

Nr. XII-2471 pakeitimo įstatymo 
projektas 

Pailginti nedarbo socialinio draudimo išmokos mokėjimo 

trukmę nuo 6 iki 9 mėnesių.  

Nustatyti ilgesnį laikotarpį (vietoj 24 mėnesių – 
30 mėnesių), per kurį turi būti įgytas 12 mėnesių stažas 

gegužė 



 

 

3 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

teisei į nedarbo draudimo išmoką 

4. L. Kukuraitis XIIP-4174 Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo Nr. XII-1215 2, 4, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 14, 16, 17, 18, 19, 22, 24 ir 
26 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad tikslinės paskirties pajamos (skiriamos ne 

apsirūpinimui būstu) neįskaitomos į vertinamas pajamas 

nustatant asmenų teisę į paramą būstui išsinuomoti ar 
įsigyti.  

Padidinti pajamų ir turto dydžius asmenims ir šeimoms, 

kurie kreipiasi dėl išperkamosios būsto nuomos mokesčio 
dalies kompensacijos, kad jie atitiktų Lietuvos banko 

valdybos patvirtintus Atsakingojo skolinimo nuostatus, 

sudaryti asmenims ir šeimoms sąlygas pasinaudoti 
išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacija apsirūpinant nuosavu būstu. Nereikalauti 

teismo sprendimo dėl šeimos sudėties nustatymo 

kreipiantis dėl paramos būstui neįgaliems pilnamečiams 
vaikams, gyvenantiems kartu su savo tėvais, ir globėjams 

(rūpintojams), su kuriais kartu gyvena jų globojami 

(rūpinami) asmenys 

kovas 

5. L. Kukuraitis XIIP-4623(2) 

XIIP-4624(2) 

Seimo grąžinti 

tobulinti 

Socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Apibrėžti socialinių įmonių veiklos modelį, užtikrinantį 

efektyvų ir tikslingą valstybės pagalbos teikimą įdarbinant 

socialiai pažeidžiamus asmenis.  

Nustatyti diferencijuotą tikslinių grupių rėmimą 
atsižvelgiant į darbingumo ar neįgalumo lygį, tobulinti 

subsidijos darbo užmokesčiui ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokoms apskaičiavimo tvarką. Aiškiai 
reglamentuoti du skirtingus socialinių įmonių tipus – 

socialinę įmonę ir neįgaliųjų socialinę įmonę 

balandis 

6. A. Veryga nereg. Farmacijos įstatymo Nr. Nr. X-709 

pakeitimo įstatymo projektas 

Mažinti koncentraciją mažmeninės prekybos rinkoje ir 

skatinti alternatyvių prekybos vaistais kanalų atsiradimą: 
leisti ligoninės vaistinėms, kurios yra ligoninės struktūrinis 

padalinys, parduoti (išduoti) vaistinius preparatus 

gyventojams; leisti parduoti nereceptinius vaistinius 

birželis 



 

 

4 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

preparatus, įtrauktus į sveikatos apsaugos ministro 

nustatytą sąrašą, ne tik vaistinėse, bet ir kitose mažmeninės 

prekybos vietose 

7. A. Veryga nereg. Viešojo administravimo įstatymo 
Nr. VIII-1234 2 ir 36

1
 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Įteisinti kontrolinius pirkimus, kurie būtų atliekami 
neįspėjus ūkio subjekto apie vykdomą jo veiklos 

patikrinimą ir leistų nustatyti, ar ūkio subjektas parduoda 

(teikia) prekes (paslaugas), laikydamasis nustatytų 
reikalavimų. Numatyti galimybę atlikti kontrolinius 

vaistinių preparatų pirkimus 

birželis 

8. A. Veryga nereg. Sveikatos draudimo įstatymo  

Nr. I-1343 1, 2, 9, 15 ir 21 straipsnių 
pakeitimo, Įstatymo papildymo 12

2
, 26

1
 

ir 27
1
 straipsniais įstatymo projektas 

Įteisinti naują Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

lėšomis kompensuojamą paslaugą – medicinos priemonių 
(prietaisų), būtinų pacientų priežiūrai namuose, nuomos 

išlaidų kompensavimą. Tai leistų taupyti fondo lėšas ir 

pacientus, išnuomojus reikiamas medicinos priemones ar 
prietaisus, gydyti namuose, o ne stacionare 

gegužė 

9. A. Veryga nereg. Psichikos sveikatos priežiūros įstatymo 

Nr. I-924 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) 

Keisti iš esmės pasenusį psichikos sveikatos priežiūros 

reguliavimą – suderinti su šiuolaikiniais standartais. 

Keičiamas požiūris į pacientą (jis traktuojamas ne kaip 
psichikos ligonis, o kaip psichikos ir elgesio sutrikimą 

turintis asmuo), psichikos sveikatos priežiūros paslaugas 

numatoma parinkti pagal paciento biologinius, 
psichologinius ir socialinius poreikius, prioritetą teikti 

nemedikamentinėms pagalbos priemonėms, siekiama 

didinti pacientų savarankiškumą ir įsitraukimą į 
visuomenės gyvenimą. Siūloma Įstatymo reguliavimą 

taikyti naujoms grupėms asmenų – vartojančių 

psichoaktyviąsias medžiagas ar turinčių liguistą potraukį 

azartiniams lošimams. Tikslinamos hospitalizavimo (ir 
priverstinio) sąlygos 

birželis 

10. E. Misiūnas XIIP-4836 

XIIP-4837 

Administracinių nusižengimų kodekso 

484 ir 491 straipsnių pakeitimo 

Nustatyti griežtesnę administracinę atsakomybę už 

alkoholinių gėrimų vartojimą viešose vietose, neblaivaus 

balandis 



 

 

5 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo pakeitimo projektas 

asmens pasirodymą viešose vietose, saugaus elgesio 

vandenyje ir ant ledo taisyklių pažeidimus 

11. K. Navickas XIIP-4804 ES 

XIIP-4805 ES 

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymo Nr. I-1495 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Sutrumpinti poveikio aplinkai vertinimo procedūras ir 

pagerinti poveikio aplinkai vertinimo dokumentų kokybę: 
panaikinti savivaldybės tarybos veto teisę, nustatyti 

subjektų kompetenciją ir išvadų turinį. Įstatymo prieduose 

išbraukti veiklos rūšis, kurioms pagal direktyvą 
2011/92/ES netaikoma atrankos procedūra. Perkelti 

direktyvos 2014/52/ES, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir privačių projektų 
poveikio aplinkai vertinimo, nuostatas 

kovas 

12. K. Navickas nereg. Baudžiamojo kodekso 271
1
 ir  

277
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad žala aplinkai laikoma didele, kai 

atitinkamam aplinkos elementui (orui, žemei, vandeniui, 

gyvūnams, augalams, kraštovaizdžiui) padaromas 
reikšmingas neigiamas poveikis, kaip jis apibrėžiamas 

Aplinkos apsaugos įstatyme, ir (arba) žalos dydis viršija 

250 MGL 

kovas 

13. K. Navickas XIIP-4606 
XIIP-4607 

XIIP-4608 

Architektūros įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Nustatyti architektūros plėtros kryptis, valstybės, 
savivaldybių ir kitų institucijų ar įstaigų kompetencijas 

architektūros srityje, architekto veiklos principus ir 

apibrėžti viešąjį interesą architektūros srityje. Nustatyti 
architektūros kokybės kriterijus ir architektūrinių ir 

urbanistinių konkursų rengimo reikalavimus. Įteisinti 

savivaldybės vyriausiojo architekto statusą 

kovas 

14. K. Navickas XIIP-4453 Atliekų tvarkymo įstatymo  
Nr. VIII-787 7 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti pareigą prekiautojams nepavojingomis 
atliekomis ir tarpininkams vykdyti atliekų apskaitą ir teikti 

metines ataskaitas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos įgaliotai institucijai 

kovas 

15. B. Markauskas XIIP-4582 

XIIP-4583 

Žemės įstatymo Nr. I-446 7 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Aiškiai atskirti valstybinės žemės ir miško perdavimo 

savivaldybėms patikėjimo teise atvejus ir taikomą tvarką. 

Numatyti valstybės perduodamą savivaldybėms funkciją – 

balandis 



 

 

6 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

prižiūrėti, saugoti ir tvarkyti savivaldybėms viešosios 

paskirties rekreacijai ir poilsiui patikėjimo teise perduotus 

valstybinės miško žemės sklypus 

II. Prioritetas – švietimo, kultūros ir mokslo kokybės bei efektyvumo didinimas 

16. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Mecenavimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Apibrėžti mecenavimo objektą, mecenuojamojo ir 

mecenato pareigas ir mecenavimo kontrolę, kai 

mecenavimo gavėjai ir teikėjai naudojasi pelno mokesčio 
ir gyventojų pajamų mokesčių lengvatomis.  

Nustatyti, kad skiriamos ir gaunamos mecenavimo lėšos 

neapmokestinamos 

gegužė 

17. L. Ruokytė-
Jonsson 

nereg. Kultūros rėmimo fondo įstatymo  
Nr. X-1260 1, 2 ir 4 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Aiškiai nustatyti, kad fondo lėšomis finansuojami tik 
kultūros ir meno projektai, skirti kultūros ir meno raidai ir 

sklaidai skatinti, taip pat valstybinės reikšmės kultūros ir 

meno projektai, skirti Lietuvos Respublikos svarbioms 
istorinėms datoms ir įvykiams paminėti, Lietuvos kultūrai 

ir istorijai nusipelniusioms asmenybėms įprasminti, 

renginiams, pristatantiems Lietuvos kultūrą ir meną 

užsienio valstybėse, organizuoti.  
Nuo 2 iki 4 procentų padidinti fondo lėšų, kurios galės būti 

skiriamos ekspertams už paslaugas sumokėti, taip pat 

sudaryti galimybę dalį fondo lėšų panaudoti fondo 
administravimo paslaugoms įsigyti 

gegužė 

18. E. Misiūnas XIIIP-149 

XIIIP-150 

XIIIP-151 
XIIIP-152 

XIIIP-153 

XIIIP-154 
XIIIP-155 

XIIIP-156 

XIIIP-157 

Kūno kultūros ir sporto įstatymo  

Nr. I-1151 pakeitimo įstatymo projektas 

(nauja redakcija) 

Nustatyti, kad kūno kultūros ir sporto srities projektai ir 

programos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų lėšomis bus finansuojami ne 
daugiau kaip 90 procentų. 

Patikslinti sportininkų valstybės skatinimo už pasiektus 

laimėjimus sistemą – numatyti vienkartines valstybės 
premijas, skirtingo dydžio rentas, terminuotas (nuo vienų 

iki 4 metų) valstybės stipendijas, valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų nepiniginius apdovanojimus už kūno 

birželis 



 

 

7 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

XIIIP-158 

XIIIP-159 

kultūros ir sporto nuopelnus.  

Įtvirtina valstybės paramą antidopingo ir kovos su 

manipuliavimu sporto varžybomis srityse 

19. E. Misiūnas nereg. Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo 
įstatymo Nr. X-1261 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad fondas nėra pinigų fondas, o už fondo lėšų 
paskirstymą ir naudojimo kontrolę, kaip asignavimų 

valdytojas, būtų atsakingas Kūno kultūros ir sporto 

departamentas.  
Nustatyti skaidrų projektų atrankos ir vertinimo procesą, 

tai yra, kad projektus vertintų ir motyvuotus siūlymus dėl 

fondo lėšų skyrimo (neskyrimo) pateiktiems kūno kultūros 
ar sporto projektams fondo administratoriui teiktų fondo 

administratoriaus sudaryta komisija, kurios nariams 

keliami kvalifikacijos, kompetencijos, nešališkumo ir 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimai.  
Nustatyti, kad fondo lėšomis projektai galėtų būti tik 

bendrai finansuojami, todėl dalį lėšų projektų vykdytojai 

turėtų gauti iš kitų šaltinių 

gegužė 

III. Prioritetas – viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas 

20. M. Sinkevičius XIIP-4846 

XIIP-4847 

Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo Nr. VIII-729 23 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Įgyvendinti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos (EBPO) rekomendacijas Lietuvai dėl 

valstybės nuosavybės funkcijų sustiprinimo perduodant 
centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojo – 

valstybės įmonės Turto banko – atliekamą valstybės 

valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimą 
koordinuojančios institucijos funkciją (valdymo 

koordinavimo centro atliekamas funkcijas) viešajam 

juridiniam asmeniui, kurio dalyvis yra valstybė, taip pat 

suvienodinti valstybės įmonių valdybų sudarymo 
reguliavimą 

kovas 

21. M. Sinkevičius XIIP-4703 Valstybės ir savivaldybės įmonių 

įstatymo Nr. I-722 11 straipsnio 

Gerinti valstybės ir savivaldybės įmonių valdymo kokybę, 

nustatyti, kad fizinis asmuo valstybės įmonės ir 

kovas 



 

 

8 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

pakeitimo įstatymo projektas savivaldybės įmonės vadovu skiriamas 4 metų kadencijai, 

kuriai pasibaigus, įmonės vadovas turi būti atšauktas iš 

pareigų 

22. R. Masiulis nereg. Kelių įstatymo Nr. I-891 pakeitimo 
įstatymo projektas 

Atsižvelgti į Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos (EBPO) rekomendacijas ir pertvarkyti 

valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčias valstybės įmones 

(toliau – įmonės). Valstybinės reikšmės keliai, kuriuos 
šiuo metu patikėjimo teise valdo įmonės, perduoti valdyti 

patikėjimo teise Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie 

Susisiekimo ministerijos 

birželis 

23. K. Navickas nereg. Miškų įstatymo Nr. I-671 2, 4, 5, 7, 8, 
13, 18 ir 19 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų pakeitimų projektai 

Sudaryti teisines sąlygas šiuo metu veikiančias 
42 valstybės įmones miškų urėdijas sujungti į vieną 

valstybės įmonę „Lietuvos valstybiniai miškai“. 

Nustatyti naujos valstybės įmonės funkcijas. Likviduoti 
Generalinę miškų urėdiją prie Aplinkos ministerijos, o 

pagrindines jos funkcijas perduoti Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijai 

kovas 

24. K. Navickas nereg. Aplinkos apsaugos valstybinės 
kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Sumažinti aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę 
vykdančių institucijų skaičių ir įsteigti vieną instituciją – 

Valstybinę aplinkos apsaugos inspekciją vietoj šiuo metu 

aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančių 
9 institucijų. Sutelkti vienoje institucijoje funkcijas 

pareigūnų, vykdančių aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių 

(miškų, žemės gelmių, gyvosios gamtos) naudojimo 
kontrolę 

balandis 

25. K. Navickas nereg. Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 

2, 27, 28, 29, 30 ir 31 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Optimizuoti saugomų teritorijų valdymą – pakeisti jų 

administravimo sistemą, sumažinti įstaigų skaičių ir 

bendrųjų jų atliekamų funkcijų.  
Numatyti galimybes saugomų teritorijų specialistų 

ekosistemų apsaugos gebėjimus panaudoti ne tik 

konkrečiose saugomose teritorijose, bet ir visoje šalyje.  

birželis 



 

 

9 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

Nustatyti planavimo specialistų atestatų išdavimo tvarką, 

aiškiau paskirstyti institucijoms funkcijas, perduoti dalį jų 

funkcijų savivaldos institucijoms 

26. E. Misiūnas XIIP-3448(2) Sveikatos sistemos įstatymo Nr. I-552 
77 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Likviduoti Sveikatos priežiūros tarnybą prie Vidaus 
reikalų ministerijos, siekiant mažinti įstaigų, kuriose dirba 

mažiau kaip 20 darbuotojų 

kovas 

27. E. Misiūnas nereg. Valstybės tarnybos įstatymo  
Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

pakeitimų projektai 

Atsisakyti perteklinio teisinio reguliavimo ir suderinti 
Įstatymo nuostatas su priimto 2016 m. rugsėjo 14 d. 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatomis 

gegužė 

28. M. Vainiutė nereg. Vyriausybės įstatymo Nr. I-464 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Sudaryti sąlygas, kad nuo 2018 m. sausio 1 d. ministerijų 
atliekamos teisinės funkcijos (teisėkūros ir atstovavimo 

teismuose) būtų atliekamos centralizuotai, – įsteigti 

biudžetinę įstaigą Vyriausybės teisės centrą, kuris vertintų 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikiamų teisės aktų, 

taip pat ministrų įsakymų projektus, dalyvautų 

ministerijoms rengiant teisės aktų projektus ir konsultuotų 

dėl jų parengimo, atstovautų ministerijoms teismuose 

gegužė 

29. L. Kukuraitis XIIP-3294(2) Biudžetinių įstaigų įstatymo Nr. I-1113 

1 ir 9 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 9
1
 straipsniu įstatymo 

projektas 

Įtvirtinti viešojo sektoriaus įstaigų vadovų priėmimą į 

pareigas konkurso būdu, 4 metų kadencijų nustatymą, 

kasmetinį įstaigos vadovų veiklos vertinimą.  
Nustatyti atvejus, kuriais biudžetinės įstaigos vadovas 

negali eiti pareigų 

kovas 

30. L. Kukuraitis nereg. Europos Sąjungos institucijų darbuotojų 

ir Europos Parlamento narių pensinių 
teisių išsaugojimo ir perkėlimo 

įstatymo Nr. XI-473 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) 

Nustatyti, kad Europos Sąjungos institucijų darbuotojams 

pensijos skaičiuojamos vadovaujantis nauja valstybinių 
socialinio draudimo pensijų apskaičiavimo formule, kuri 

įsigalios 2018 m. sausio 1 d. 

gegužė 

31. L. Kukuraitis XIIP-4321(2) 
Seimo 

grąžintas 

Vaikų išlaikymo fondo įstatymo  
Nr. X-987 pakeitimo įstatymo projektas 

Keisti fondo administratorių ir perduoti fondą Valstybinio 
socialinio draudimo fondo valdybai. 

Nustatyti fondo išmokų perskaičiavimo taisykles, išplėsti 

birželis 



 

 

10 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

tobulinti ir sukonkretinti išmokų mokėjimo nutraukimo pagrindus. 

Mažinti administracinę naštą pareiškėjams ir efektyvinti 

skolų atgavimo procesą 

32. V. Šapoka nereg. Valstybės ir savivaldybės įmonių 
įstatymo Nr. I-722 15 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Suvienodinti valstybės ir savivaldybių įmonių mokamų 
pelno įmokų ir valstybės valdomų bendrovių mokamų 

dividendų teisinį reguliavimą – susieti pelno įmokos dydį 

su įmonės finansiniais metais pasiektu nuosavo kapitalo 
grąžos rodikliu, priklausomai nuo kurio reikšmės pelno 

įmoka negalės būti mažesnė nei 60 procentų ir didesnė nei 

85 procentai paskirstytinojo pelno.  
Kapitalo grąžos rodiklio reikšmes siūloma diferencijuoti 

intervalais, o pelno įmokai sumokėti skiriamą pelno dalį 

susieti su kapitalo grąžos rodiklio reikšmėmis pagal 

nustatytus intervalus 

balandis 

33. R. Masiulis XIIIP-24 Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 

pakeitimo įstatymo projektas 

Optimizuoti valstybės informacinių išteklių infrastruktūros 

naudojimą, jai eksploatuoti reikalingus išteklius, taip pat 

sudaryti sąlygas efektyviau naudoti valstybės finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius, kurie skirti valstybės 

informaciniams ištekliams tvarkyti. 

Nustatyti naudojimosi debesijos paslaugomis tvarką, 

valstybės debesijos paslaugų teikėjų teises, pareigas ir 
atsakomybę.  

Nustatyti, kad registrams ir informacinėms sistemoms 

tvarkyti naudojamos debesijos paslaugos 

balandis 

34. R. Masiulis XIIP-4852 

XIIP-4853 

Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 

10, 11, 18, 19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 

35, 36, 39, 40 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo pakeitimo projektas 

Nustatyti, kad atlyginimas registro tvarkytojui, kurio 

teisinė forma yra valstybės įmonė, už registro duomenų ir 

registro informacijos pagrindu parengtų išrašų, pažymų ir 

kitų dokumentų, dokumentų kopijų ir (arba) informacijos 
rengimą, teikimą ir perdavimą susijusiems registrams, 

valstybės informacinėms sistemoms mokamas 

centralizuotai Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 

balandis 



 

 

11 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

tvarka skiriant Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšas registro valdytojui, o kitais atvejais atlyginimą 

registro tvarkytojui moka duomenų gavėjai 

35. B. Markauskas XIIP-3441(2) Ūkininko ūkio įstatymo Nr. VIII-1159 
6, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad ūkininkai kiekvienais metais iki gruodžio 
31 d. atnaujina savo ūkio duomenis, o nevykdantieji 

veiklos ir per nurodytą terminą neatnaujinę duomenų 

išregistruojami iš Ūkininkų ūkių registro.  
Sukurti Ūkininkų ūkių registro ir Žemės ūkio valdų 

registro bendrą portalą, kad keičiant duomenis viename 

registre duomenys atsinaujintų ir kitame. Sudaryti sąlygas 
pačiam asmeniui teikti duomenis elektroninėmis 

priemonėmis 

balandis 

36. M. Vainiutė XIIP-3389 

XIIP-3390 
XIIP-3391 

XIIP-3392 

XIIP-3393 
XIIP-3394 

Interesų Lietuvos Respublikoje turinčių 

užsieniečių registro įstatymo projektas 
ir jo lydimieji įstatymų pakeitimų 

projektai 

Sudaryti teisines ir technines galimybes visiems 

užsieniečiams (Europos Sąjungos ir ne Europos Sąjungos 
piliečiams), turintiems komercinių ar socialinių interesų, 

naudotis elektroninėmis paslaugomis Lietuvoje.  

Nustatyti reikalavimus, kad elektroninio parašo sertifikato 
savininko tapatybė būtų tinkamai ir vienareikšmiškai 

identifikuota.  

Stiprinti paslaugų, teikiamų elektroniniu būdu, 

infrastruktūrą ir nustatyti reikalavimus, užtikrinančius 
elektroninių operacijų saugumą, patikimumą ir skaidrumą 

balandis 

37. M. Vainiutė nereg. Įstatymo ,,Dėl Konvencijos dėl kovos 

su užsienio pareigūnų papirkimu 
sudarant tarptautinius verslo sandorius 

ratifikavimo“ projektas 

Prisijungiant prie konvencijos, įsipareigoti aktyviai kovoti 

su užsienio pareigūnų papirkimu sudarant tarptautinius 
verslo sandorius ir griežtai bausti kyšius užsienio 

pareigūnams duodančius Lietuvos juridinius ir fizinius 

asmenis 

kovas 

38. M. Vainiutė nereg. Baudžiamojo kodekso 20 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas 

Įgyvendinant Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos (EBPO) rekomendaciją užtikrinti, kad 

valstybės valdomos įmonės galėtų būti traukiamos 

baudžiamojon atsakomybėn  

gegužė 



 

 

12 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

39. A. Veryga nereg. Medicinos praktikos įstatymo  

Nr. I-1555 10 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Papildyti gydytojų pareigų sąrašą – nustatyti, kad 

gydytojas privalo nepriimti kyšio ir elgtis taip, kad savo 

veiksmais neprovokuotų paciento, jo artimųjų giminaičių 
ar kitų paciento atstovų duoti kyšį 

birželis 

40. A. Veryga nereg. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 

Nr. I-1367 pakeitimo įstatymo projektas 

Pavesti viešosios įstaigos veiklos priežiūrą stebėtojų 

tarybai ir nustatyti tarybos funkcijas, kurios būtų 

analogiškos akcinių bendrovių stebėtojų tarybos 
funkcijoms.  

Įstatyme vartojamas sąvokas („steigėjas“, „dalininkas“, 

„universiteto ligoninė“ ir kitas) suderinti su Viešųjų įstaigų 
įstatyme, Biudžetinių įstaigų įstatyme, Mokslo ir studijų 

įstatyme vartojamomis sąvokomis 

birželis 

41. E. Misiūnas XIIP-4464 Regioninės plėtros įstatymo  

Nr. VIII-1889 6, 10, 12, 13, 15 ir 17 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Reglamentuoti regioninės politikos įgyvendinimą (regiono 

plėtros tarybų sudarymą, regiono plėtros plano rengimo 
sąlygas ir tvarką) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

sudarytuose iš kelių bendras ribas turinčių apskričių ar 

savivaldybių regionuose, išvengti funkcijų dubliavimo 
teritoriškai persidengiančiuose regionuose.  

Nustatyti, kad socialinių ir ekonominių partnerių atstovai 

gali sudaryti apie 20 procentų visų regiono plėtros tarybos 

narių 

balandis 

42. B. Markauskas nereg. Žemės reformos įstatymo Nr. I-1607 

22 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Paspartinti nuosavybės teisių į žemę miestuose atkūrimo 

procesą ir kuo skubiau įvykdyti valstybės įsipareigojimus 

piliečiams.  
Nustatyti, kad savivaldybių administracijos iki 2018 m. 

sausio 1 d. patvirtina miesto teritorijų, kuriose galėtų būti 

formuojami nauji žemės sklypai piliečių nuosavybės 

teisėms į miesto žemę atkurti, sąrašą ir iki 2019 m. sausio 
1 d. minėtame sąraše nurodytose miesto teritorijose 

organizuoja žemės valdos projektų ar teritorijų planavimo 

dokumentų rengimą ir juos patvirtina 

balandis 



 

 

13 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

IV. Prioritetas – darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra 

43. Ž. Vaičiūnas XIIP-4599 

XIIP-4598 

XIIP-4600 

Energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 6, 

9, 21, 25, 30 ir 37 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 
įstatymų pakeitimų projektai 

Reglamentuoti didelių skirstomųjų tinklų planavimą; 

nustatyti, kad investicijos, daromos į skirstomuosius 

tinklus, turi būti derinamos su Valstybine kainų ir 
energetikos kontrolės komisija.  

Įgalioti Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją 

priimti teisės aktus išmaniųjų tinklų ir išmaniosios 
apskaitos klausimais.  

Pavesti Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės 

komisijai derinti operatorių apskaičiuotus prijungimo 
sąlygų parengimo, elektros energijos tiekimo nutraukimo, 

elektros apskaitos prietaiso rodmenų nuskaitymo paslaugų 

įkainius.  

Nustatyti servitutų, nustatomų operatoriui nepriklausančios 
žemės sklypuose statant naujus elektros tinklus, 

atlygintinumą.  

Pagreitinti valstybei ir savivaldybėms nuosavybės teise 
priklausančių energetikos objektų perdavimą energetikos 

įmonėms.  

Išplėsti elektros energiją gaminančių vartotojų ratą ir 

numatyti galimybę asmenims, įrengusiems saulės šviesos 
energijos elektrines, vykdyti vadinamąją „dvipusę elektros 

energijos apskaitą“ 

gegužė 

44. Ž. Vaičiūnas XIIP-4444 
XIIP-4445 

Atsinaujinančių išteklių energetikos 
įstatymo Nr. XI-1375 2, 5, 16 ir 

22 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Nustatyti, kad konkursas išduoti leidimą naudoti Lietuvos 
Respublikos teritorinę jūrą ir (ar) Lietuvos Respublikos 

išskirtinę ekonominę zoną elektrinėms statyti ir 

eksploatuoti organizuojamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka 

balandis 



 

 

14 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

45. M. Sinkevičius nereg. Akcinių bendrovių įstatymo  

Nr. VIII-1835 4, 16, 16
1
, 18, 19, 20, 21, 

25, 26
1
, 31, 32, 33, 34, 37 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 16
2
, 

37
1
 ir 47

1
 straipsniais įstatymo 

projektas 

Sustiprinti smulkiųjų investuotojų apsaugą – numatyti 

akcininkams, turintiems ne mažiau kaip 10 procentų 

bendrovės akcijų, galimybę reikalauti, kad tam tikras 
visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkės klausimas ir 

sprendimo projektas būtų įvertinti eksperto.  

Sudaryti galimybę smulkiesiems akcininkams pasitraukti 

iš bendrovės, kurioje vyrauja stambusis akcininkas.  
Nustatyti reikalavimą į bendrovės valdybą privalomai 

įtraukti nepriklausomus narius.  

Nustatyti reikalavimą atskleisti informaciją apie bendrovės 
direktorių atlyginimus 

gegužė 

46. M. Sinkevičius XIIIP-160 

XIIIP-161 

XIIIP-162 
XIIIP-163 

XIIIP-164 

XIIIP-165 
XIIIP-166 

XIIIP-167 

XIIIP-168 

Laisvųjų ekonominių zonų pagrindų 

įstatymo Nr. I-976 2, 7, 12, 

15 straipsnių pakeitimo ir 16 straipsnio 
pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 

pakeitimų projektai 

Sieti zonos įmonės statuso įgijimą su leidimo įmonei 

vykdyti veiklą zonoje išdavimu ir duomenų, susijusių su 

zonos įmonės statuso įgijimu, įregistravimu Juridinių 
asmenų registre.  

Atsisakyti perteklinio įmonės buveinės vietos adreso 

registracijos zonos teritorijoje.  
Numatyti galimybę, kol neįsteigta zonos valdymo 

bendrovė, mokestines lengvatas taikyti zonos teritorijoje 

esančius sklypus išsinuomojusiems investuotojams 

balandis 

47. M. Sinkevičius XIIP-4722 Ūkinių bendrijų įstatymo Nr. IX-1804 
pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) 

Liberalizuoti ūkinių bendrijų reguliavimą – įtvirtinti 
bendrijos dalyvių sutarties institutą, skirtą ūkinės bendrijos 

dalyvių tarpusavio santykiams reguliuoti, išlaikant šios 

sutarties konfidencialumą, ir nustatyti jos turinio 
reikalavimus. 

Atsisakyti reikalavimo viešai Juridinių asmenų registre 

atskleisti visus komanditinės ūkinės bendrijos komanditorius, 

jų įnašų į komanditinę ūkinę bendriją dydžius. 
Nustatyti pareigą ūkinėms bendrijoms duomenis apie 

dalyvius, jų įnašus į ūkinę bendriją, asmens tapimo dalyviu 

ir narystės pabaigos datas teikti Juridinių asmenų dalyvių 

kovas 



 

 

15 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

informacinės sistemos tvarkytojui ir atsisakyti šių 

duomenų teikimo Juridinių asmenų registrui 

48. M. Sinkevičius XIIIP-304 Tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo 
Nr. I-1143 5 ir 14 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Mažinti administracinę naštą ūkio subjektams – panaikinti 

pareigą tabako gaminių mažmenine ir didmenine prekyba 
užsiimantiems verslo subjektams turėti tabako gaminių 

atitikties dokumentus 

kovas 

49. M. Sinkevičius XIIP-4775 Reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 2, 12, 
14, 15, 19, 21, 24, 25 ir 26 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

21
1
 straipsniu įstatymo projektas 

Nustatyti aiškią leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo 
tvarką, taip pat atvejus, kuriais leidimo nereikia.  

Nustatyti ilgesnį – iki 10 metų – leidimo galiojimo 

terminą, kai įrengiama iškaba ar išorinė reklama, kurioje 

pateikiamas tik prekių ženklas 

kovas 

50. R. Masiulis XIIP-4529 Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2, 

38
1
 ir 38

2
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Užtikrinti, kad fiksuoto pelno (tonažo) mokesčio lengvatos 

sistema, baigusi galioti 2016 m. gruodžio 31 d., Lietuvoje 

būtų taikoma ir nuo 2017 metų, taip išlaikyti Lietuvos 
konkurencingumą ir patrauklumą registruoti jūrinius laivus 

į šalies registrą 

kovas 

51. V. Šapoka nereg. Investicijų įstatymo Nr. VIII-1312 

12 straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektas 

Nustatyti naujas sritis (urbanizuotų ar urbanizuojamų 

teritorijų plėtra, viešosios arba viešąjį interesą tenkinančios 
infrastruktūros objektų atnaujinimas ir plėtra), kuriose 

valstybė, siekdama skatinti investicijas, galės skirti lėšų 

finansinėms priemonėms įgyvendinti ir (arba) fondų 
fondams valdyti 

kovas 

52. V. Šapoka nereg. Azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 

2, 16, 29 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 16
1
 straipsniu 

įstatymo projektas 

Sujungti lošimo automatus su Lošimų priežiūros tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

administruojama sistema, leidžiančia kontroliuoti lošimo 
automatais atliekamas operacijas realiuoju laiku.  

Atsisakyti lošimų organizatorių pildomų popierinių 

ataskaitų.  
Numatyti grynųjų pinigų, surinktų prie lošimo stalų lošimo 

namuose (kazino), inkasavimo filmavimą siekiant 

užtikrinti skaidresnę ir efektyvesnę prie lošimo stalų 

birželis 



 

 

16 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

įmokėtų sumų ir žetonų apskaitą ir kontrolę 

53. M. Vainiutė XIP-2697(2) 

XIP-2700(2) 

Baudžiamojo kodekso 199, 199
1
, 199

2
 

ir 200 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 
pakeitimo projektas 

Išplėsti baudžiamosios atsakomybės sritį ir nustatyti, kad 

baudžiamoji atsakomybė už kontrabandą, muitinės 

apgaulę, neteisėtą disponavimą akcizais 
apmokestinamomis prekėmis atsiranda, kai prekių vertė 

viršija 150 MGL (o ne 250 MGL, kaip nustatyta šiuo 

metu).  
Dėl minėtų nusikaltimų, kai prekių vertė viršytų 150 MGL, 

galėtų būti atliekamas kriminalinės žvalgybos tyrimas 

kovas 

54. Ž. Vaičiūnas nereg. Gamtinių dujų įstatymo Nr. VIII-1973 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Reglamentuoti mažos apimties suskystintų gamtinių dujų 

veiklas.  
Įtvirtinti garantinio gamtinių dujų tiekimo paslaugos 

kainos nustatymą ir garantinį gamtinių dujų skirstymo 

mechanizmą.  
Nustatyti reikiamą kaupti energijos išteklių rezervinių 

atsargų kiekį. Nebelicencijuoti gamtinių dujų tiekimo ir 

nepriklausomo elektros energijos tiekimo veiklų 

gegužė 

55. R. Masiulis XIIP-4597 Kelių priežiūros ir plėtros programos 
finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 

9 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 
naudojamos valstybinės reikšmės keliams ir vietinės 

reikšmės keliams, nurodant konkrečias reikmes, kurioms 

gali būti naudojamos šios programos finansavimo lėšos 

gegužė 

V. Prioritetas – saugi valstybė 

56. R. Karoblis nereg. Principinės kariuomenės struktūros 

2018 m., planuojamos principinės 

kariuomenės struktūros 2023 m. 
nustatymo, KAS karių ribinių skaičių ir 

statutinių valstybės tarnautojų ribinio 

skaičiaus 2018 m. ir 2023 m. 
patvirtinimo įstatymo projektas 

Nustatyti principinę kariuomenės struktūrą 2018 m. ir 

numatyti principinės Lietuvos kariuomenės struktūros 

6 metų planavimo gaires.  
Numatyti kariuomenės struktūros plėtrą, nuo 2018 m. 

įsteigiant naują motorizuotosios pėstininkų brigados 

„Žemaitija“ motorizuotąjį pėstininkų batalioną. Padidinti 
vyresniųjų karininkų ribinį skaičių 

gegužė 



 

 

17 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

57. R. Karoblis XIIP-4672 

XIIP-4671 

Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo 2006 m. liepos 4 d. 

nutarimo Nr. X-743 „Dėl Krašto 
apsaugos sistemos plėtros programos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo 

lydimasis teisės akto pakeitimo 

projektas 

Nustatyti ilgalaikius krašto apsaugos sistemos plėtros 

prioritetus, tikslus, uždavinius ir jų įgyvendinimo kryptis.  

Numatyti gynybos finansavimo didinimą, šaukimo į 
nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą grąžinimą ir 

kita 

balandis 

58. R. Karoblis nereg. Miškų įstatymo Nr. I-671 11 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Nustatyti, kad visais atvejais miško žemė, esanti krašto 

apsaugos sistemai priklausančiose teritorijose, gali būti 

paversta kitomis naudmenomis, kad krašto apsaugai skirtas 
teritorijas būtų galima plėtoti pagal krašto apsaugos 

reikmes 

gegužė 

59. R. Karoblis nereg. Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 32, 

45 ir 69 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Nustatyti, kad žvalgybos pareigūnai į atsargą išleidžiami 

sulaukę 60 metų.  
Numatyti, kad užsienio valstybėse dėl tarnybos žvalgybos 

institucijoje žuvusių žvalgybos pareigūnų, taip pat 

užsienyje žuvusių (mirusių) kartu su jais gyvenusių 
asmenų palaikų parvežimo į Lietuvą išlaidos apmokamos 

valstybės 

gegužė 

60. M. Sinkevičius nereg. Strateginę reikšmę nacionaliniam 

saugumui turinčių įmonių ir įrenginių 
bei kitų nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 

Nr. IX-1132 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimieji įstatymų 

pakeitimų projektai 

Tiksliau apibrėžti nacionalinio saugumo interesus; tikslinti 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir 
įrenginių, kurių atžvilgiu turi būti taikomos apsaugos 

priemonės, sąrašą.  

Atsisakyti investuotojų patikros tais atvejais, kai grėsmė 
nacionaliniam saugumui iš esmės negali kilti ar 

pirminiame etape neįmanoma jos identifikuoti.  

Nustatyti, kokios pasekmės kyla tais atvejais, kai 

nesilaikoma investuotojų patikros procedūros; nustatyti 
mechanizmą, leidžiantį pašalinti grėsmes nacionaliniam 

saugumui, kurios gali kilti po investuotojų patikros 

gegužė 



 

 

18 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

61. Ž. Vaičiūnas nereg. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. birželio 

26 d. nutarimo Nr. XI-2133 „Dėl 
Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas 

Atnaujinti Nacionalinę energetinės nepriklausomybės 

strategiją, nustatyti Lietuvos energetikos politikos tikslus 

iki 2030 metų ir politikos gaires iki 2050 metų 

birželis 

62. E. Misiūnas nereg. Vidaus tarnybos statuto pakeitimo 
įstatymo projektas 

Numatyti nuoseklų kasmetinį vidaus tarnybos sistemos 
pareigūnų darbo užmokesčio didinimą siekiant, kad 

2020 metais pareigūnų darbo užmokestis būtų ne mažesnis 

kaip 1 000 eurų, atskaičius mokesčius 

birželis 

63. E. Misiūnas nereg. Valstybės sienos ir jos apsaugos 
įstatymo Nr. VIII-1666 pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų pakeitimų projektai 

Tikslinti Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos funkcijas ir 

įgaliojimus kovojant su organizuotu nusikalstamumu, 

kontrabanda, nelegalia migracija.  
Nustatyti, kad nuo 2018 m. sausio 1 d. tarnybos 

funkcijoms atlikti nustatytose teritorijose steigiami 

tarnybos struktūriniai padaliniai – pasienio rinktinės (be 
juridinio asmens statuso), tai yra vietoj septynių juridinių 

asmenų lieka vienas juridinis asmuo.  

Nustatyti administracinę atsakomybę už teisės aktų, 

reglamentuojančių valstybės sienos kirtimą ir patikrinimą, 
pažeidimus.  

Suteikti tarnybos pareigūnams teisę atlikti tyrimus ir 

surašyti protokolus pagal tam tikrus Administracinių 
nusižengimų kodekso straipsnius 

birželis 



 

 

19 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

64. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Visuomenės informavimo įstatymo 

Nr. I-1418 17, 19, 24, 28, 34
1
, 

52 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Nustatyti, kad viešosios informacijos rengėjų ir (ar) 

skleidėjų duomenys, įskaitant papildomai atveriamus 

duomenis, būtų deklaruojami per informacinę sistemą. 
Siekiama užtikrinti visuomenės informavimo priemonių 

veiklos skaidrumą, numatyti papildomų duomenų teikimą 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, kad, be dabar 

teikiamų duomenų apie visuomenės informavimo 
priemonių savininkus, papildomai būtų teikiama 

informacija apie visuomenės informavimo priemonių 

pajamas ir pajamų šaltinius, išlaidas ir naudos gavėjus. 
Papildoma informacija būtina korupcijos rizikos veiksnių 

prevencijai vykdyti, situacijai žiniasklaidos sektoriuje 

vertinti, o tam tikrais atvejais – konkretiems tyrimams 

inicijuoti 

gegužė 

65. M. Vainiutė XIIP-4439 ES 

XIIP-4440 

XIIP-4441 

Civilinių ginčų taikinamojo 

tarpininkavimo įstatymo Nr. X-1702 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 
lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Skatinti mediaciją ir užtikrinti mediacijos paslaugų 

kokybę – mediatorius įtraukti į mediatorių sąrašą, nustatyti 

mediatorių kvalifikacijos reikalavimus, drausminę 
atsakomybę.  

Nustatyti privalomosios mediacijos atvejus. Tobulinti 

direktyvos 2008/52/EB dėl tam tikrų mediacijos civilinėse 

ir komercinėse bylose aspektų įgyvendinimą 

balandis 

66. M. Vainiutė XIIP-4575 Baudžiamojo kodekso 169, 170, 

170
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti baudžiamąją atsakomybę už diskriminaciją dėl 

amžiaus ar neįgalumo, taip pat diskriminacijos, 

neapykantos ar smurto kurstymą amžiaus ar neįgalumo 
pagrindu 

kovas 

67. M. Vainiutė XIIP-4360 Baudžiamojo kodekso 250
4
, 250

5
, 

252
1
 straipsnių pakeitimo ir Kodekso 

papildymo 250
6
 straipsniu įstatymo 

projektas 

Įdiegti tarptautinius standartus, skirtus terorizmo 

prevencijai. Nustatyti baudžiamąją atsakomybę už kelionę 

į kitą valstybę teroristiniais tikslais, aktyvų specialių žinių 
ir įgūdžių, būtinų teroristiniam nusikaltimui rengti ar 

daryti, rinkimą, grupių, kurių tikslas daryti teroristinius 

nusikaltimus, rėmimą 

balandis 



 

 

20 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

68. M. Vainiutė XIIP-4745 Tarnybos Kalėjimų departamente prie 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos statuto 2, 10, 11, 13, 16, 
18, 23, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 38, 40, 

43, 44, 46, 47 straipsnių ir antrojo 

skirsnio pakeitimo, 48 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios ir Statuto 
papildymo 10

1
, 16

1
, 26

1
, 26

2
, 29

1
, 35

1
, 

38
1
 straipsniais ir priedu įstatymo 

projektas 

Nustatyti amžiaus ribą (65 metai), kai asmuo negali būti 

priimamas į tarnybą, ir išsilavinimo reikalavimus 

pareigūnams; reglamentuoti pareigūnų darbo užmokesčio 
dydį ir padidinti priedus už tarnybinius rangus; įtvirtinti 

naują skatinimo formą – iki 4 pareiginių algų dydžio 

piniginę išmoką už dalyvavimą atskleidžiant nusikalstamas 

veikas; nustatyti naujas tarnybinių nuobaudų rūšis – 
tarnybinio rango pažeminimą ir perkėlimą į žemesnes 

pareigas; nustatyti prievartos ir šaunamojo ginklo 

panaudojimo atvejus ir tvarką; įtvirtinti naujus atleidimo iš 
pareigų pagrindus – kai sudaromas šalių susitarimas dėl 

atleidimo arba pareigūno veiksmuose nustatomi 

nusikalstamos veikos požymiai 

kovas 

69. E. Misiūnas XIIP-3996 Asmens ir turto saugos įstatymo  
Nr. IX-2327 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) 

Įteisinti galimybę fiziniams asmenims verstis individualia 
asmens ir turto apsaugos veikla 

gegužė 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Pradėta Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūra arba gautas Europos Komisijos paklausimas dėl atitikties Europos Sąjungos teisei 

70. B. Markauskas XIIP-1902(3) 

ES 

Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 

įstatymo Nr. IX-1314 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

Atsižvelgti į Europos Komisijos pagrįstoje nuomonėje 

išdėstytą reikalavimą pakeisti profesinių įgūdžių ir 

kompetencijos reikalavimus, nustatytus žemės ūkio 
paskirties žemės įgijėjams.  

Sumažinti kvalifikacinių reikalavimų asmenims, 

perkantiems privačią žemės ūkio paskirties žemę pirmumo 

teise, netaikyti žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 
apribojimų sudarant žemės konsolidacijos sutartis 

kovas 



 

 

21 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

71. M. Sinkevičius XIIP-3750(2) 

ES  

XIIP-3751(2) 
ES  

XIIP-3752(2) 

XIIP-3753(2) 

XIIP-3754(2) 
XIIP-3755(2) 

XIIP-3756(2) 

XIIP-3757(2) 
XIIP-3758(2) 

XIIP-3759(2) 

XIIP-3760(2) 

XIIP-3761(2) 
XIIP-3762(2) 

XIIP-3763(2) 

XIIP-3764(2) 

Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Perkelti direktyvos 2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų ir 

direktyvos 2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 

vandens, energetikos, transporto ir pašto paslaugų 
sektoriuose, vykdomų pirkimų reikalavimus.  

Supaprastinti pirkimo procedūras ir padidinti jų lankstumą, 

sumažinti administracinę naštą, padidinti viešųjų išlaidų 

efektyvumą, užtikrinti geriausius pirkimų rezultatus pagal 
kainos ir kokybės santykį 

kovas 

72. M. Sinkevičius XIIIP-203 ES 

XIIIP-204 

XIIIP-205 

Koncesijų įstatymo Nr. I-1510 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimieji įstatymų 

pakeitimų projektai 

Įgyvendinti direktyvos 2014/23/ES nuostatas dėl koncesijų 

sutarčių suteikimo, siekiant nustatyti vienodą Europos 

Sąjungoje koncesijų suteikimo reguliavimą. Siekiama 

užtikrinti efektyvų ir skaidrų koncesijų suteikimą 
Lietuvoje 

kovas 

73. M. Vainiutė nereg. ES Baudžiamojo proceso kodekso 8, 71
1
, 

80 ir 103 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas 

Įgyvendinti direktyvą 2010/64/ES dėl teisės į vertimo 

žodžiu ir raštu paslaugas baudžiamajame procese 

kovas 

74. L. Kukuraitis XIIP-4611 ES Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 2, 12
1
, 19, 44, 

44
1
, 57, 61, 62, 63 straipsnių, priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

62
1
 straipsniu įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2014/36/ES dėl trečiųjų šalių piliečių 

atvykimo ir buvimo tikslu dirbti sezoniniais darbuotojais 

sąlygų nuostatas į nacionalinę teisę, taip pat nustatyti 
leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje išdavimo ir 

atsisakymo išduoti leidimą dirbti Lietuvos Respublikoje 

sąlygas ir pagrindus 

kovas 



 

 

22 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

75. L. Kukuraitis nereg. ES Paramos mirties atveju įstatymo  

Nr. I-348 5 straipsnio ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas ir Išmokų 
vaikams įstatymo Nr. I-621 1 straipsnio 

ir priedo pakeitimo įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos 2014/36/ES dėl 

trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir buvimo tikslu dirbti 

sezoniniais darbuotojais sąlygų nuostatas ir direktyvos 
2014/66/ES dėl bendrovės viduje perkeliamų trečiųjų šalių 

piliečių atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų nuostatas – 

užtikrinti užsieniečiams, atvykstantiems į valstybę narę 

dirbti sezoninio darbo, ir užsieniečiams, perkeliamiems 
įmonės viduje, vienodas su valstybės narės piliečiais 

sąlygas gauti laidojimo pašalpą 

kovas 

76. L. Kukuraitis nereg. ES Lygių galimybių įstatymo Nr. IX-1826 
2 straipsnio ir Įstatymo priedo 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Nustatyti, kad Įstatymo nuostatos taikomos Europos 
Sąjungos piliečių šeimų nariams ir Europos ekonominės 

erdvės šalių piliečiams ir jų šeimų nariams ir perkelti 

direktyvos 2014/54/ES dėl priemonių, kad darbuotojai 

galėtų lengviau naudotis laisvo darbuotojų judėjimo 
teisėmis, nuostatas 

gegužė 

77. B. Markauskas nereg. ES Geodezijos ir kartografijos įstatymo 

Nr. IX-415 pakeitimo įstatymo 
projektas ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Užtikrinti, kad topografinių ir inžinerinės infrastruktūros 

objektų erdviniai duomenys savivaldybėse būtų tvarkomi 
nuolat ir pagal vienodus erdvinių duomenų modelius.  

Perkelti direktyvos 2007/2/EB, sukuriančios Europos 

Bendrijos erdvinės informacijos infrastruktūrą (INSPIRE), 

nuostatas, suderinti Įstatymo nuostatas su Valstybės 
informacinių išteklių valdymo įstatymo nuostatomis 

gegužė 

78. E. Misiūnas nereg. ES Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo 
įstatymo projektas ir jo lydimasis 

įstatymo pakeitimo projektas 

Perkelti direktyvos 2014/66/ES dėl bendrovės viduje 

perkeliamų trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir 
apsigyvenimo sąlygų nuostatas ir nustatyti palankesnes 

imigracijos taisykles, taikomas trečiųjų šalių piliečiams 

(vadovams, specialistams, aukštąjį išsilavinimą turintiems 

stažuotojams), kurie laikinai perkeliami dirbti iš trečiosiose 
šalyse įsisteigusių įmonių į Lietuvoje įsteigtus tokių 

įmonių filialus ar tai pačiai įmonių grupei priklausančias 

įmones 

balandis 



 

 

23 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

79. Ž. Vaičiūnas nereg. ES Energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 5, 

6, 8 ir 36 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Patobulinti valstybinės svarbos energetikos objektų 

sąvoką, nustatyti aiškesnį naujų gamintojų ir vartotojų 

elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų procesą, 
numatyti labiau atgrasančias baudas už veiklos atskyrimo 

sąlygų pažeidimus. Įgyvendinti direktyvą 2009/72/EB dėl 

elektros energijos vidaus rinkos bendrųjų taisyklių, 

panaikinančią Direktyvą 2003/54/EB, ir direktyvą 
2009/73/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų 

taisyklių, atsižvelgiant į Europos Komisijos sprendimą dėl 

pradėtos pažeidimo procedūros dėl direktyvų perkėlimo 

balandis 

80. K. Navickas nereg. ES Žemės gelmių įstatymo Nr. I-1034 

pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti efektyvų ir skaidrų teisės naudotis žemės gelmių 

ištekliais, kurie išimtine nuosavybės teise priklauso 

valstybei, suteikimą ir įtvirtinti konkurencingas sąlygas 

žemės gelmių išteklių ir ertmių naudojimo sektoriuje. 
Nustatyti aiškias licencijuojamos veiklos sąlygas, leidimų 

išdavimo, atsisakymo juos išduoti, jų tikslinimo, galiojimo 

sustabdymo arba panaikinimo procedūras, tobulinti 
leidimų tirti žemės gelmes ir naudoti žemės gelmių 

išteklius išdavimo tvarką, aiškiai nustatyti institucijų, 

atsakingų už žemės gelmių apsaugos ir išteklių naudojimo 

srities valstybės politikos formavimą ir įgyvendinimą, 
funkcijas. Perkeliamos direktyvos 2011/92/ES dėl tam 

tikrų valstybės ir privačių projektų poveikio aplinkai 

vertinimo nuostatos 

balandis 



 

 

24 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

81. K. Navickas nereg. ES Administracinių nusižengimų kodekso 

250, 303, 312, 589 straipsnių 

pakeitimo, Kodekso papildymo 236
1
, 

243
1
, 304

1
, 304

2
 straipsniais ir Kodekso 

priedo papildymo įstatymo projektas 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 2015/757 dėl jūrų 

transporto išmetamo anglies dioksido kiekio stebėsenos, 

ataskaitų teikimo ir tikrinimo ir perkelti direktyvą (ES) 
2015/652, kuria nustatomi skaičiavimo metodai ir 

atskaitomybės reikalavimai pagal direktyvą 98/70/EB dėl 

benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) kokybės, taip pat 

įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 511/2014 dėl Nagojos 
protokolo dėl galimybės naudotis genetiniais ištekliais ir 

sąžiningo bei teisingo naudos, gaunamos juos naudojant, 

pasidalinimo naudotojams skirtų atitikties priemonių 
Sąjungoje ir reglamentą (ES) Nr. 1143/2014 dėl invazinių 

svetimžemių rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir 

valdymo – nustatyti nacionalines sankcijas už šių 

reglamentų pažeidimus. Įgyvendinti direktyvą 2001/18/EB 
dėl genetiškai modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo 

į aplinką su paskutiniais pakeitimais, padarytais direktyva 

(ES) 2015/412. Nustatyti sankcijas asmenims už alyvos 
atliekų deginimą, alyvos atliekų atlygintiną ar 

neatlygintiną perdavimą neturintiems teisės tvarkyti alyvos 

atliekas asmenims 

balandis 

82. K. Navickas XIIP-90 ES Aplinkos oro apsaugos įstatymo 
Nr. VIII-1392 1 ir 2 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo priedu 

įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2008/50/EB dėl aplinkos oro kokybės 
ir švaresnio oro Europoje terminus ir jų apibrėžtis 

kovas 

83. K. Navickas nereg. ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 

32 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perkelti direktyvos 2004/35/EB dėl atsakomybės už 

aplinkos apsaugą siekiant išvengti žalos aplinkai ir ją 

ištaisyti (atlyginti) numatytų išimčių dėl pareigos taikyti 

aplinkos atkūrimo priemones nuostatas 

birželis 



 

 

25 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

84. M. Vainiutė nereg. ES Administracinių nusižengimų kodekso 

28, 29, 115, 227, 376, 379, 393, 396, 

401, 417, 427, 428, 464, 573, 589, 595, 
602, 610, 681, 683, 685, 686 straipsnių 

ir priedo pakeitimo, Kodekso 

papildymo 396
1
 ir 413

1
 straipsniais 

įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2009/18/EB, nustatančios pagrindinius 

principus, taikomus avarijų jūrų transporto sektoriuje 

tyrimui, nuostatas. Nustatyti atsakomybę už reglamento 
(ES) Nr. 996/2010 dėl civilinės aviacijos avarijų ir 

incidentų tyrimo ir prevencijos pažeidimą; įgyvendinti 

direktyvos 2004/49/EB dėl saugos Bendrijos 

geležinkeliuose nuostatas dėl atsakomybės 

balandis 

Perkeliantys arba įgyvendinantys Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas 

85. L. Kukuraitis nereg. ES Europos darbo tarybų įstatymo  

Nr. IX-2031 1, 3, 13 ir 16 straipsnių ir 

Įstatymo priedo pakeitimo įstatymo 
projektas 

Suderinti Įstatymo nuostatas su reikalavimais, nurodytais 

direktyvoje 2015/1794/ES, susijusiais su jūrininkais, 

panaikinti išimtis, taikomas jūrų laivų įgulų nariams ir 
sudaryti palankias sąlygas jūrų laivų įgulų nariams 

naudotis jų teisėmis į konsultavimą ir informavimą. 

Suderinti Įstatymo nuostatas su priimto 2016 m. rugsėjo 
14 d. Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatomis 

birželis 

86. B. Markauskas nereg. ES Fitosanitarijos įstatymo Nr. VIII-1481 

3, 4, 6 straipsnių ir trečiojo skirsnio 

pakeitimo bei 16 straipsnio pripažinimo 
netekusiu galios įstatymo projektas 

Nustatyti, kad fitosanitarinės registracijos pažymėjimai, 

leidimai ženklinti medinę pakavimo medžiagą, augalinių 

produktų saugojimo ir muitinio tikrinimo vietų 
pažymėjimai išduodami taikant licencijų išdavimo 

modelį „G“. Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 652/2014, 

kuriuo nustatomos išlaidų, susijusių su maisto grandine, 
gyvūnų sveikata ir gerove bei augalų sveikata ir augalų 

dauginamąja medžiaga, valdymo nuostatos 

balandis 

87. B. Markauskas nereg. ES Augalų apsaugos įstatymo Nr. I-1069 

pakeitimo įstatymo projektas 

Sumažinti administracinę naštą ūkio veiklos subjektams – 

supaprastinti leidimų gavimo procedūras, taip pat nustatyti 
sertifikatų išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo 

reikalavimus. Tikslinti nuostatas, perkeliančias direktyvą 
2009/128/EB, nustatančią Bendrijos veiksmų pagrindus 

siekiant tausiojo pesticidų naudojimo 

balandis 



 

 

26 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

88. R. Masiulis nereg. ES Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 pakeitimo 

įstatymo projektas ir jo lydimasis 
įstatymo pakeitimo projektas 

Įgyvendinti direktyvą 2014/45/ES dėl motorinių transporto 

priemonių ir jų priekabų periodinės techninės apžiūros ir 

direktyvą 2014/47/ES dėl Sąjungoje važinėjančių 
komercinių transporto priemonių techninio patikrinimo 

kelyje ir nustatyti institucijų, užtikrinančių eismo saugą, 

atitinkamus įgaliojimus 

gegužė 

89. R. Masiulis nereg. ES Elektroninių operacijų patikimumo 
užtikrinimo paslaugų įstatymo projektas 

ir jo lydimieji įstatymų pakeitimų 

projektai 

Reglamentuoti su patikimumo užtikrinimo paslaugomis 
susijusius teisinius santykius tiek, kiek to nereglamentuoja 

reglamentas (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties 

ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų 
vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB. 

Užtikrinti Elektroninio parašo įstatymo pagrindu 

susiklosčiusių teisinių santykių tęstinumą 

birželis 

90. E. Misiūnas nereg. ES Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
prevencijos įstatymo Nr. VIII-275 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Perkelti direktyvos (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos 
naudojimo pinigų plovimui ir teroristų finansavimui 

prevencijos nuostatas. Įgyvendinti reglamentą (ES)  

Nr. 2015/847 dėl informacijos, teikiamos pervedant lėšas 

gegužė 

91. E. Misiūnas nereg. ES Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 27 straipsnių 

ir priedo pakeitimo įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2014/46/ES, kuria iš dalies keičiama 

Tarybos direktyva 1999/37/EB dėl transporto priemonių 

registracijos dokumentų, nuostatas ir mažinti 
administracinę ir finansinę naštą transporto priemonių 

valdytojams 

gegužė 

92. K. Navickas nereg. ES Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 

1, 6, 19, 19
1
 ir 19

2
 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 19
3
 straipsniu 

įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvą (ES) 2015/2193 dėl 

tam tikrų teršalų, išmetamų į orą iš vidutinio dydžio kurą 
deginančių įrenginių, kiekio apribojimo. Aiškiau 

reglamentuoti taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimų ir taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 
panaikinimo procedūras; nustatyti pareigą fiziniams ar 

juridiniams asmenims eksploatuoti organinius tirpiklius 

naudojančius įrenginius tik juos įregistravus, nustatyti 

balandis 



 

 

27 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

bendruosius tokių įrenginių registracijos principus 

93. K. Navickas nereg. ES Augalų genetinių išteklių įstatymo 

Nr. IX-533 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 511/2014 dėl Nagojos 

protokolo dėl galimybės naudotis genetiniais ištekliais ir 

sąžiningo bei teisingo naudos, gaunamos juos naudojant, 
pasidalijimo naudotojams skirtų atitikties priemonių 

Sąjungoje 

birželis 

94. K. Navickas nereg. ES Laukinės augalijos įstatymo  
Nr. VIII-1226 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 1143/2014 dėl invazinių 
svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir 

valdymo. Nustatyti esminius leidimų prekiauti, įvežti į 

Lietuvą ir išvežti iš jos laukinius augalus išdavimo ir kitų 

paslaugų teikimo procedūrų atlikimo, invazinių laukinių 
augalų gausos reguliavimo ir plitimo prevencijos 

reikalavimus 

birželis 

95. L. Ruokytė-
Jonsson 

nereg. ES Autorių teisių ir gretutinių teisių 
įstatymo Nr. VIII-1185 15 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Atsižvelgti į Europos Sąjungos Teisingumo Teismo 
sprendimą byloje Nr. C-516/13, kuriame nustatyta, kad 

direktyvos 2001/29/EB dėl autorių teisių ir gretutinių teisių 

informacinėje visuomenėje tam tikrų aspektų suderinimo 

4 straipsnio 1 dalį reikia aiškinti taip, kad teisė platinti 
kūrinio originalus ar jų kopijas apima ir teisę leisti ar 

uždrausti jų tikslinę reklamą 

gegužė 

96. V. Šapoka nereg. ES Mokesčių administravimo įstatymo 
Nr. IX-2112 14, 25, 61, 68, 110, 131, 

145 ir 156 straipsnių ir priedo 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Perkelti direktyvos 2016/881/ES, kuria iš dalies keičiamos 
Direktyvos 2011/16/ES nuostatos dėl privalomų 

automatinių apmokestinimo srities informacijos mainų, 

nuostatas į nacionalinę teisę ir nustatyti prievolę 

tarptautinių įmonių grupėms teikti tarptautinių įmonių 
grupių finansines ataskaitas mokesčių administratoriui. 

Panaikinti formalią prievolę tretiesiems asmenims teikti 

informaciją pagal nebegaliojančią Tarybos direktyvą 
2003/48/EB 

kovas 



 

 

28 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

97. V. Šapoka nereg. ES  Finansinių priemonių rinkų įstatymo 

Nr. X-1024 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Užtikrinti efektyvesnį ir saugesnį finansinių priemonių 

rinkų veikimą – į nacionalinę teisę perkelti direktyvą 

2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų ir direktyvą 
(ES) 2016/1034, kuria iš dalies keičiama direktyva 

2014/65/ES dėl finansinių priemonių rinkų. 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 600/2014 dėl finansinių 

priemonių rinkų, reglamentą (ES) Nr. 2016/1011 dėl 
indeksų, kurie kaip lyginamieji indeksai naudojami 

finansinėse priemonėse ir finansinėse sutartyse arba 

siekiant įvertinti investicinių fondų veiklos rezultatus, 
reglamentą (ES) Nr. 2015/2365 dėl vertybinių popierių 

įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio naudojimo 

skaidrumo, reglamentą (ES) Nr. 596/2014 dėl 

piktnaudžiavimo rinka, reglamentą (ES) Nr. 909/2014 dėl 
atsiskaitymo už vertybinius popierius gerinimo ES ir 

centrinių vertybinių popierių depozitoriumų 

birželis 

98. V. Šapoka nereg. ES  Statistikos įstatymo Nr. I-270 pakeitimo 
įstatymo projektas 

Suderinti įstatymo nuostatas su reglamento (EB) 
Nr. 223/2009 nuostatomis (su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais reglamentu (ES) Nr. 2015/759), taip pat 

apibrėžti oficialiosios statistikos principų turinį, visuotinių 

surašymų organizavimo reikalavimus, konfidencialių 
statistinių duomenų naudojimo tik oficialiosios statistikos 

tikslams išimtis, nustatyti oficialiąją statistiką tvarkančių 

įstaigų bendradarbiavimo, reikalingo Oficialiosios 
statistikos programai vykdyti, principus 

birželis 



 

 

29 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

99. Ž. Vaičiūnas nereg. ES Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 1, 2, 6, 38, 

58 straipsnių ir priedo pakeitimo 
įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos 2015/1513 nuostatas į nacionalinę teisę 

ir nustatyti, kad didžiausia bendra biodegalų ir skystųjų 

bioproduktų, pagamintų iš javų ir kitų krakmolingų augalų, 
cukrų ir aliejinių augalų bei augalų, auginamų žemės ūkio 

paskirties žemėje kaip pagrindinis pasėlis energijos 

gamybos tikslais, dalis turi būti ne didesnė kaip 7 procentai 

transporto sektoriaus galutinio energijos suvartojimo, o 
minimali biodegalų, pagamintų iš žaliavų, ir kitų degalų, 

nurodytų energetikos ministro patvirtintame sąraše, 

parengtame pagal direktyvos (ES) 2015/1513 IX priedo 
nuostatas, dalis – ne mažesnė kaip 0,5 procento transporto 

sektoriaus galutinio energijos suvartojimo 

balandis 

100. Ž. Vaičiūnas nereg. ES Branduolinės saugos įstatymo  

Nr. XI-1539 2, 3, 9, 11, 14, 17, 22, 25, 
26, 27, 28, 30, 32, 35, 36, 38, 39, 41, 

42, 50 straipsnių, septintojo skyriaus 

pavadinimo ir 2 priedo pakeitimo ir 
papildymo 34

1
 ir 39

1
 straipsniais 

įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų pakeitimų projektai 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos 2014/87/Euratomas, 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 2009/71/Euratomas, 
kuria nustatoma Bendrijos branduolinių įrenginių 

branduolinės saugos sistema, nuostatas ir tinkamai 

pasirengti avarinei parengčiai atsižvelgiant į Baltarusijoje 
statomos atominės elektrinės potencialią grėsmę 

birželis 

101. M. Vainiutė XIIIP-115 ES 
XIIIP-116 ES 

XIIIP-117 ES 

Baudžiamojo proceso kodekso 10, 21, 
44, 48, 50, 52, 69, 69

1
, 71

1
, 72, 128, 

140, 168, 190, 192, 196, 197 ir 

233 straipsnių ir priedo pakeitimo 
įstatymo projektas ir jo lydimieji 

įstatymų pakeitimų projektai 

Perkelti direktyvą 2013/48/ES dėl teisės turėti advokatą 
vykstant baudžiamajam procesui ir Europos arešto orderio 

vykdymo procedūroms ir dėl teisės reikalauti, kad po 

laisvės atėmimo būtų informuota trečioji šalis, ir teisės 
susisiekti su trečiaisiais asmenimis ir konsulinėmis 

įstaigomis laisvės atėmimo metu 

kovas 



 

 

30 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

102. M. Vainiutė XIIIP-316 ES 

XIIIP-317 ES 

XIIIP-319 ES 
XIIIP-318 ES 

Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos 

valstybių narių sprendimų 

baudžiamosiose bylose tarpusavio 
pripažinimo ir vykdymo Nr. XII-1322 1, 

2, 13, 40, 72 straipsnių ir priedo 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo naujais 

X, XI, XII, XIII skyriais“ projektas ir jo 
lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Perkelti direktyvą 2014/41/ES dėl Europos tyrimo orderio 

baudžiamosiose bylose 

kovas 

103. M. Vainiutė XIIP-4601 ES Patentų įstatymo Nr. I-372 2, 51, 

79 straipsnių, priedo pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo dvyliktuoju 

skirsniu įstatymo projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES) Nr. 1257/2012 nuostatas dėl 

tvirtesnio bendradarbiavimo kuriant bendrą patentinę 
apsaugą 

kovas 

104. M. Vainiutė XIIP-4481 ES 

XIIP-4482 

Europos politinių partijų ir Europos 

politinių fondų įstatymo projektas ir jo 
lydimasis įstatymo pakeitimo projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES, Euratomas) Nr. 1141/2014 

dėl Europos politinių partijų ir Europos politinių fondų 
statuto ir finansavimo nuostatas 

kovas 

105. A. Veryga nereg. ES Sveikatos draudimo įstatymo  

Nr. I-1343 9, 12, 15, 21, 33 straipsnių ir 

priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 
9

1
 straipsniu pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos 

netaikomos kompensuojant asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų, vaistų ir ortopedijos techninių priemonių 
įsigijimo išlaidas nustatytomis bazinėmis kainomis. Toks 

teisinis reglamentavimas leistų tinkamai perkelti direktyvą 

2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų ir taikyti valstybės 
pasirinktą kompensavimo modelį 

gegužė 

KITI LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS SIŪLOMI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI 

106. R. Karoblis XIIIP-194 Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo 

Nr. VIII-375 12, 26 ir 36 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti nuolatinės šaulio tarnybos pareigas einančių 

šaulių darbo apmokėjimo tvarkos principus, darbo 
užmokesčio sudedamąsias dalis nusakančias sąvokas, kaip 

nustatyta Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo įstatyme.  
Suteikti Lietuvos šaulių sąjungos vadui teisę nustatyti 

šauliams darbo apmokėjimo sistemą, tvirtinti šaulių 

pareigybių aprašymus, pareiginės algos pastoviosios dalies 

balandis 



 

 

31 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

dydžius ir kita 

107. R. Karoblis XIIP-4500 Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 

22 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad karinėse teritorijose nedraudžiama vartoti 

alkoholinius gėrimus per jose vykstančius oficialius 

priėmimus ir kitus protokolinius renginius 

balandis 

108. R. Karoblis nereg. Aviacijos įstatymo Nr. VIII-206 

67 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suteikti Lietuvos kariuomenės vadui teisę ne tik išduoti 

karinės aviacijos specialistui licenciją, bet ir esant 

nustatytam pažeidimui sustabdyti išduotos licencijos 
galiojimą ar ją panaikinti 

gegužė 

109. L. Kukuraitis XIIP-3977 Žemės ūkio ir miškininkystės paslaugų 

teikimo pagal paslaugų kvitą įstatymo 

Nr. XI-2411 8 straipsnio pripažinimo 
netekusiu galios įstatymo projektas 

Panaikinti įpareigojimą kiekvienais metais vykdyti 

Įstatymo įgyvendinimo stebėseną 

gegužė 

110. L. Kukuraitis nereg. Neįgaliųjų socialinės integracijos 

įstatymo Nr. I-2044 1 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir susiję 
įstatymų pakeitimų projektai 

Nustatyti, kad papildomą apsaugą gavę asmenys turi teisę 

gauti valstybės teikiamą paramą, kuri numatyta Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatyme, Piniginės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatyme, Paramos mirties 

atveju įstatyme, Išmokų vaikams įstatyme, Šalpos pensijų 

įstatyme ir Tikslinių kompensacijų įstatyme, tokiomis pat 
sąlygomis kaip ir pabėgėlio statusą Lietuvos Respublikoje 

gavę asmenys 

balandis 

111. L. Kukuraitis nereg. Valstybės politikų, teisėjų, valstybės 

pareigūnų, valstybės tarnautojų ir 
valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareiginės algos (atlyginimo) 
bazinio dydžio, taikomo 2018 metais, 

įstatymo projektas 

Nustatyti pareiginės algos bazinį dydį, taikomą valstybės 

politikų, valstybės pareigūnų, teisėjų, valstybės tarnautojų 
ir karių apmokėjimo dydžiams nustatyti 

birželis 



 

 

32 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

112. L. Linkevičius nereg. Diplomatinės tarnybos įstatymo 

Nr. VIII-1012 1, 14 ir 55 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo X
1
 skyriumi 

įstatymo projektas 

Nustatyti pagrindinius darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ar 

konsulinėse įstaigose, specialiosiose misijose, darbo 
apmokėjimo sąlygas.  

Nustatyti galimybę mokėti kompensacijas diplomatams ir 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ar 

diplomatinių atstovybių / konsulinių įstaigų darbuotojams, 
dirbantiems pagal darbo sutartis, kurių darbas yra 

kilnojamojo pobūdžio arba susijęs su kelionėmis 

gegužė 

113. R. Masiulis nereg. Vidaus vandenų transporto kodekso 
16 ir 26 straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 16
1
 ir 24

1
 

straipsniais įstatymo projektas 

Nustatyti, kad registruojant vidaus vandenų transporto 
priemonę, įskaitant burines jachtas, privalomą pirminę 

techninę apžiūrą nuo 2018 metų atlieka Lietuvos saugios 

laivybos administracija.  

Mažinant administracinę ir finansinę naštą netarnybiniais 
ir nekomerciniais tikslais naudojamų pramoginių laivų, 

plaukiojančių vidaus vandenyse, ir asmeninių laivų 

savininkams, numatyti galimybę jiems patiems deklaruoti 
turimo laivo techninės būklės atitiktį keliamiems 

reikalavimams 

kovas 

114. R. Masiulis nereg. Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 27
1
 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Nurodyti su eismo saugos sritimi susijusius Lietuvos 

Respublikos kelių transporto priemonių vairuotojų registrą 
ir Eismo įvykių informacinę sistemą, atsisakyti su eismo 

saugos sritimi susijusių registrų valdytojų ir tvarkytojų 

nurodymo. 
Numatyti su eismo saugos sritimi susijusių registrų, 

valstybės informacinių sistemų ir duomenų bazių 

valdytojams ir tvarkytojams galimybę tarpusavyje 

neatlygintinai keistis duomenimis 

gegužė 



 

 

33 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

115. E. Misiūnas XIIIP-199 Elektroninių ryšių įstatymo  

Nr. IX-2135 3, 5, 34, 68, 77, 

78 straipsnių ir 1 priedo pakeitimo 
įstatymo projektas 

Įpareigoti judriojo ryšio operatorius registruoti judriojo 

ryšio išankstinio mokėjimo SIM korteles; neatlygintinai 

teikti vietos nustatymo duomenis teisėsaugos institucijoms 
realiuoju laiku be abonento ar registruoto elektroninių 

ryšių paslaugų naudotojo sutikimo, telefono ryšio numerį 

pagal abonento vardą, pavardę ir asmens kodą.  

Numatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai 
institucijai galimybę nurodyti viešųjų ryšių tinklų ir (arba) 

viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams nutraukti 

elektroninio ryšio paslaugų teikimą arba blokuoti 
skambučius tam tikrais telefono ryšio numeriais 

balandis 

116. E. Misiūnas XIIP-3447 Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 22 ir 27 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti, kad asmenims, nesumokėjusiems visų jiems 

paskirtų baudų už padarytus Kelių eismo taisyklių 

pažeidimus (jeigu nustatytas terminas jas sumokėti 
pasibaigęs), ribojamas tam tikrų administracinių paslaugų 

teikimas: neišduodamas ir nekeičiamas vairuotojo 

pažymėjimas, Lietuvos Respublikos kelių transporto 
priemonių registre neregistruojamos transporto priemonės, 

kurių valdytojai jie yra 

balandis 

117. E. Misiūnas XIIIP-27 Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 2, 9, 

48, 49 straipsnių ir devintojo skirsnio 
pavadinimo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suteikti teisę žvalgybos pareigūnams esant tarnybiniam 

būtinumui naudoti ne tik tarnybinius šaunamuosius 
ginklus, bet ir specialiąsias priemones.  

Aiškiai nustatyti, kuriais atvejais naudojama psichinė 

prievarta, o kuriais atvejais galima naudoti ir fizinę 
prievartą 

balandis 



 

 

34 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

118. E. Misiūnas nereg. Baudžiamojo proceso ir kriminalinės 

žvalgybos dalyvių, teisingumo ir 

teisėsaugos institucijų pareigūnų 
apsaugos nuo nusikalstamo poveikio 

įstatymo Nr. I-1202 2, 20, 23 straipsnių, 

ketvirtojo skirsnio pavadinimo 

pakeitimo ir 21, 22 ir 24 straipsnių 
pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

projektas ir jo lydimasis įstatymo 

pakeitimo projektas 

Nustatyti atvejus, kuriais policijos pareigūnas, Kalėjimų 

departamento ar jam pavaldžios įstaigos pareigūnas gali 

panaudoti fizinę prievartą, šaunamąjį ginklą.  
Aiškiai nustatyti, kuriais atvejais naudojama psichinė 

prievarta, o kuriais atvejais galima naudoti ir fizinę 

prievartą 

birželis 

119. E. Misiūnas nereg. Gyvenamosios vietos deklaravimo 

įstatymo Nr. VIII-840 6 ir 9 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti, kad asmenys, kuriems suteiktas prieglobstis 

Lietuvos Respublikoje, Lietuvos valstybės paramos 

integracijai teikimo laikotarpiu gali būti įrašyti į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą pagal 
savivaldybę, kurios teritorijoje jie faktiškai gyvena, kad 

galėtų kreiptis dėl socialinės paramos, naudotis valstybės 

teikiamomis socialinėmis paslaugomis 

balandis 

120. K. Navickas nereg. Aplinkos apsaugos valstybinės 

kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 3, 7, 

12, 15, 16, 20 straipsnių pakeitimo, 

papildymo 16
1
 straipsniu ir 

30 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

Nustatyti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai teisę 

įgalioti kitas institucijas atlikti kontrolės priežiūrą.  

Numatyti galimybę pareigūnams paimti visus patikrinimui 

atlikti reikalingus dokumentus ir daiktus, patikrinimo metu 
daryti vaizdo ir garso įrašą, suteikti teisę tikrinti 

medžiotojų, dalyvaujančių medžioklėje, blaivumą. Pakeisti 

(suvienodinti) kompensacijos dydį už laiką (nustatyti 
25 procentus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto 

minimaliojo mėnesinio darbo užmokesčio dydžio 

kompensaciją proporcingai laikui), kurį pareigūnas yra 

pasirengęs priimti pranešimus ir pradėti vykdyti aplinkos 
apsaugos valstybinę kontrolę ne darbo metu 

kovas 



 

 

35 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

121. K. Navickas nereg. Miškų įstatymo Nr. I-671 6 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Nustatyti, kad valstybiniai miškų pareigūnai ir valstybiniai 

saugomų teritorijų pareigūnai, atlikdami tarnybines 

pareigas, turi teisę Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 
nustatyta tvarka nešioti ir saugoti šaunamąjį ginklą, o 

Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo 

nustatyta tvarka tarnybinio būtinumo atvejais panaudoti 

fizinę ir psichinę prievartą ir šaunamąjį ginklą 

balandis 

122. L. Ruokytė-

Jonsson 

XIIP-4480 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo 2002 m. balandžio 

23 d. nutarimo Nr. IX-861 „Dėl 
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 

rezervato ribų nustatymo ir jo zonų ribų 

plano patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektas 

Pripažinti nutarimą netekusiu galios ir pasiūlyti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei patvirtinti Rezervato planavimo 

schemą (ribų ir tvarkymo planą) 

balandis 

123. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Meno kūrėjo ir meno kūrėjų 

organizacijų statuso įstatymo  

Nr. I-1494 11, 12, 13 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Nustatyti, kad Meno kūrėjų socialinės apsaugos programa 

tvirtinama kultūros ministro įsakymu, o ne Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu 

gegužė 

124. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Seimo nutarimo „Dėl pritarimo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 
Lietuvos karaimų religinės 

bendruomenės susitarimui „Dėl pastato 

Trakuose, Karaimų g. 22, grąžinimo 
Lietuvos karaimų religinei 

bendruomenei natūra“ projektas 

Grąžinti nuosavybę Lietuvos karaimų religinei 

bendruomenei natūra 

gegužė 



 

 

36 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

125. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Kino įstatymo Nr. IX-752 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Papildyti kinui finansuoti skirtų lėšų šaltinius ir nustatyti, 

kad kino valstybinis finansavimas bus skiriamas 

nacionalinių filmų parengiamiesiems darbams atlikti, 
nacionaliniams filmams gaminti, skleisti, platinti ir rodyti.  

Numatoma įkurti Lietuvos kino tarybą – kolegialią 

patariamąją kultūros ministro instituciją, kuri atliks 

eksperto ir konsultanto funkcijas sprendžiant kino politikos 
formavimo ir įgyvendinimo klausimus.  

Nustatyti, kad Filmų registre registruojami visi į Lietuvos 

Respubliką įvežti, skirti rodyti, platinti ar padaryti viešai 
prieinami kompiuterių tinkluose (internete) filmai 

gegužė 

126. M. Sinkevičius nereg. ES Akcinių bendrovių įstatymo  

Nr. VIII-1835 2, 7, 8, 12, 14, 15, 18, 

20, 28, 32, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 41
1
, 

43, 44, 45, 45
1
, 46, 47, 51, 52, 54, 57, 

59 ir 67 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 40
1
, 47

1
, 47

2
 ir 

53
1
 straipsniais įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Nustatyti galimybę nemokamai arba iš dalies mokamai 

suteikti akcinės bendrovės (toliau – AB) ar uždarosios 

akcinės bendrovės (toliau – UAB) akcijų bendrovės 
darbuotojams, valdymo organo ar priežiūros organo 

nariams.  

Sumažinti AB įstatinio kapitalo minimalaus dydžio 
reikalavimus; atsisakyti UAB akcininkų skaičiaus 

ribojimo; atsisakyti notarinės formos reikalavimo UAB 

akcijų pirkimo–pardavimo sutartims, kai akcininkų 

asmenines vertybinių popierių sąskaitas tvarko finansinių 
priemonių asmeninių sąskaitų tvarkytojai.  

Nustatyti procedūrą, leidžiančią bendrovėms suapvalinti 

išleistų akcijų nominalių verčių išraišką eurais iki sveikųjų 
skaičių, nekeičiant įstatinio kapitalo dydžio.  

Nustatyti procedūrą, leidžiančią spręsti nežinomų 

akcininkų problemą.  
Įgyvendinti direktyvos 2009/102/EB dėl vienanarių 

privačių ribotos atsakomybės bendrovių ir direktyvos 

2012/30/ES nuostatas 

kovas 



 

 

37 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

127. M. Sinkevičius nereg. Metrologijos įstatymo Nr. I-1452 2, 4, 

5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 19, 22, 

23 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 
Įstatymo papildymo 10

1
, 10

2
, 

10
3
 straipsniais ir šeštuoju

1
 skirsniu ir 

10 straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projektas 

Nustatyti matavimo priemonės tipų įvertinimo, matavimo 

priemonių patikros, produkto kiekio pakuotėje ir matavimo 

indo tūrio kontrolės sistemos įvertinimo vykdymo 
licencijavimo sąlygas.  

Nustatyti reikalavimus etalonus išlaikančioms įstaigoms. 

Detalizuoti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos ir 

Lietuvos metrologijos inspekcijos metrologijos srities 
funkcijas 

gegužė 

128. V. Šapoka nereg. Lietuvos Respublikos narystės 

Tarptautiniame valiutos fonde įstatymo 
projektas 

Pakeisti su Lietuvos Respublikos naryste ir kvota 

Tarptautiniame valiutos fonde (toliau – TVF) susijusių 
įsipareigojimų vykdymo principus ir nustatyti atitinkamas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos banko 

funkcijas. Pavesti Lietuvos bankui vykdyti su Lietuvos 

Respublikos kvota TVF susijusius finansinius 
įsipareigojimus naudojant Lietuvos banko finansinį turtą, 

sudaryti galimybę Lietuvai dalyvauti TVF Finansinių 

operacijų plane, tai yra skolinimo ir apmokėjimo operacijų 
mechanizme 

birželis 

129. Ž. Vaičiūnas XIIIP-336 ES 

XIIIP-337 ES 

XIIIP-338 

Branduolinės energijos įstatymo  

Nr. I-1613 2, 7, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 

24, 25, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 
50 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 50
1
 straipsniu įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Padidinti branduolinės energetikos objekto aikštelės, 

kurioje vykdomi branduolinės energetikos objekto statybos 

darbai, fizinės saugos reikalavimus.  
Nustatyti fizinių asmenų, įdarbinamų ar dirbančių 

branduolinės energetikos objekto aikštelėje, patikimumo 

vertinimo kriterijus; įtvirtinti atestavimą asmenų, atsakingų 
už branduolinės saugos, radiacinės saugos, fizinės saugos, 

taip pat branduolinio ginklo neplatinimo įsipareigojimų 

vykdymo užtikrinimą.  

Įteisinti branduolinės energetikos objekto riboto patekimo 
zonos dydžio ir kitų branduolinės energetikos objekto 

apsaugos zonų nustatymą.  

Detalizuoti poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo 

kovas 



 

 

38 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

procesą. Įgyvendinti direktyvos 2009/71/Euratomas, kuria 

nustatoma Bendrijos branduolinių įrenginių branduolinės 

saugos sistema, ir direktyvos 2011/70/Euratomas, kuria 
nustatoma panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų 

atliekų atsakingo ir saugaus tvarkymo Bendrijos sistema, 

nuostatas 

130. M. Vainiutė XIIP-4579(2) 
XIIP-4578(2) 

XIIP-4580(2) 

XIIP-4581(2) 

Patentų įstatymo Nr. I-372 29 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas ir jo 

lydimieji įstatymų pakeitimų projektai 

Atskirti registro valdytojo ir registro tvarkytojo funkcijas, 
perduoti Prekių ženklų registro, Dizaino registro, Patentų 

registro ir Topografijų registro valdytojo funkcijas 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, o šių 
registrų tvarkytojo funkcijas palikti Valstybiniam patentų 

biurui 

balandis 

131. M. Vainiutė XIIP-4628 

XIIP-4629 
XIIP-4630 

XIIP-4631 

XIIP-4632 

Patentinių patikėtinių įstatymo 

projektas ir jo lydimieji įstatymų 
pakeitimų projektai 

Vietoj fragmentiškų atskiruose teisės aktuose nustatytų 

patentiniams patikėtiniams skirtų taisyklių įtvirtinti 
nuoseklų patentinio patikėtinio veiklos teisinį reguliavimą. 

Nustatyti reikalavimus asmeniui, siekiančiam tapti 

patentiniu patikėtiniu (tarp jų – nepriekaištingos 
reputacijos reikalavimą ir reikalavimą išlaikyti 

kvalifikacinį egzaminą), patentinio patikėtinio profesines 

teises ir pareigas, profesinės veiklos pradžią susieti su 

deklaracijos pateikimu Valstybiniam patentų biurui, taip 
pat  patentinio patikėtinio drausminę atsakomybę.  

Numatyti patentinių patikėtinių savivaldos instituciją – 

Patentinių patikėtinių institutą 

gegužė 

132. M. Vainiutė nereg. Advokatūros įstatymo Nr. IX-2066 8, 

13, 17, 23, 37, 44, 56, 57, 58 ir 

61 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti naują advokato nepriekaištingos reputacijos 

reikalavimą – elgesio atitiktį Advokatų etikos kodeksui; 

nustatyti galimybę laikinai iš praktikuojančių advokatų 

sąrašo išbraukti advokatą, kurio byla nagrinėjama 
Advokatų garbės teisme.  

Suteikti advokatams teisę gauti informaciją iš registrų, 

informacinių sistemų.  

birželis 



 

 

39 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

Suteikti teisę Advokatų garbės teismui teikti Advokatų 

etikos kodekso išaiškinimus 

133. A. Veryga XIIP-2768 Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo Nr. I-1562 23 ir 
24 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti, kad sveikatos priežiūros įstaigai pažeidus 

pacientų teises ir padarius žalos dėl šios žalos atlyginimo 
asmuo pirmiausia turėtų kreiptis į šią įstaigą. Įstaigai per 

20 darbo dienų nepriėmus sprendimo ar priėmus asmenį 

netenkinantį sprendimą, asmuo dėl žalos atlyginimo galėtų 
kreiptis į Pacientų sveikatai padarytos žalos nustatymo 

komisiją, veikiančią prie Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijos 

balandis 

134. A. Veryga nereg. Sveikatos draudimo įstatymo  
Nr. I-1343 2, 6, 8, 17, 18 ir 

19 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Suderinti Įstatymo nuostatas su Valstybinio socialinio 
draudimo įstatymo nuostatomis, įsigaliojusiomis 2017 m. 

sausio 1 d., taip pat atsisakyti nuostatų, analogiškų 

įtvirtintoms minėtame įstatyme.  
Nustatomos naujos privalomuoju sveikatos draudimu 

draudžiamų asmenų kategorijos – asmenys, gaunantys 

tantjemas arba atlygį už jų veiklą stebėtojų taryboje, 
valdyboje ar paskolų komitete, taip pat mažųjų bendrijų 

vadovai, kurie nėra šių bendrijų nariai 

balandis 

135. A. Veryga nereg. Medicinos praktikos įstatymo  

Nr. I-1555 2 ir 3 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas 

Atsisakyti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

neatitinkančios praktikos, kai darbo užmokesčio dydis 
nustatomas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, ir 

gydytojų rezidentų pareiginės algos dydį nustatyti įstatymu 

balandis 

136. A. Veryga XIIP-3955(2) 

Seimo 
grąžintas 

tobulinti 

Odontologijos praktikos įstatymo  

Nr. I-1246 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Tobulinti fragmentišką odontologų licencijavimo 

reglamentavimą, nustatyti pagrindus, kuriais atsisakoma 
išduoti licenciją, supaprastinti licencijų išdavimo ir veiklos 

priežiūros reikalavimus.  

Įstatyme, o ne sveikatos apsaugos ministro įsakyme 
reglamentuoti burnos priežiūros specialistų licencijavimą – 

nustatyti licencijavimo sąlygas, licencijų išdavimo ir 

atsisakymo jas išduoti pagrindus 

birželis 



 

 

40 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai Svarstymo 

Seime 

mėnuo 

137. A. Veryga nereg.  Papildomosios ir alternatyviosios 

sveikatos priežiūros įstatymo projektas 

ir jo lydimieji įstatymų pakeitimų 
projektai 

Nustatyti teisinius reikalavimus iki šiol nereguliuotoms 

sritims – sveikatos rekreacijai, natūraliajai ir liaudies 

medicinai. Šiomis veiklomis juridiniai asmenys galėtų 
verstis gavę licencijas, fiziniai asmenys – pažymėjimus. 

Nustatyti licencijų ir pažymėjimų išdavimo sąlygas, veiklą 

vykdančių asmenų pareigas, atsakomybę už žalą 

pacientams. 
Veiklos priežiūrą vykdytų Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerija ir sudaroma nauja patariamoji 

institucija – Papildomosios ir alternatyviosios sveikatos 
priežiūros plėtros komitetas 

birželis 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


